
ANO XXIII - Maceió/AL, Terca-Feira, 08 de Setembro de 2020 - Nº 6038 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E1FF6453 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
CONVOCAÇÃO 

 
A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009; 
  
RESOLVE: 
  
CONVOCAR, o Sr. GALBA NOVAES DE CASTRO JÚNIOR, 
lotado na CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ  CMM, 
matrícula nº. 252-6, para que no prazo 15 (quinze) dias contados da 
publicação, entre em contato com o Instituto de Previdência por 
meio do telefone (82) 3312-5250, Whatsapp (82) 98882-8072 ou e-
mail: atendimento@iprev.maceio.al.gov.br, para tratar de assuntos 
do seu interesse, referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
07000.019150/2020. 
  
Maceió/AL, 04 de Setembro de 2020. 
  
FABIANA TOLÊDO VANDERLEI DE AZEVEDO  
Diretora-Presidente 
IPREV/MACEIÓ  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9E8C9A2B 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
RESENHA Nº. 123/2020.  CG/IPREV 

 
A Diretora-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Maceió (Iprev), aos dias 04 do mês de 
Setembro de 2020, despachou os seguintes processos: 
  
PROCESSO Nº: 07000.054868/2020 
INTERESSADO: Maria Betânia Santos da Silva 
ASSUNTO: Ofício nº. 879/2020/DP/IPREV  Informações da 
extinção de processo administrativo 
DESTINO: Secretaria Municipal de Saúde  SMS 
  
PROCESSO Nº: 07000.055078/2020 
INTERESSADO: Century 
ASSUNTO: Ofício nº. 879/2020/DP/IPREV  4º termo aditivo 
DESTINO: Secretaria Municipal do Controle Interno - SMCI 
  
ITALO DENNIS DE OLIVEIRA 
Chefe de Gabinete/IPREV 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AF77E858 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

PORTARIA GP  0234/2020 MACEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO 
DE 2020. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, 
  
RESOLVE: 
  
Exonerar, LUCAS DE LIMA MOURA, do cargo em comissão de 
SECRETÁRIO PARLAMENTAR, símbolo SP17, do gabinete da 
Vereadora Ana Hora. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
  

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA  
Presidente 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D81F7EC7 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

PORTARIA GP  0235/2020 MACEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO 
DE 2020. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, 
  
RESOLVE: 
  
Nomear, TIAGO LUIS SOARES DE ALMEIDA, no cargo em 
comissão de SECRETÁRIO PARLAMENTAR, símbolo SP17, do 
gabinete da Vereadora Ana Hora. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA  
Presidente 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8A23EC63 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
FINAL. PL 28/2020 

 
PROJETO DE LEI Nº. 28/2020 
PROCESSO Nº. 783/2020 
AUTOR: VEREADOR CLEBER COSTA DE OLIVEIRA 
  

EMENTA: INSTITUI O DIA DO ABRAÇO NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
PARECERISTA: VEREADORA SILVANIA BARBOSA 
  
Relatório 
O presente parecer objetiva analisar o Projeto de Lei nº 28/2020, de 
autoria do nobre Vereador Cleber Costa de Oliveira, o qual institui no 
âmbito do Município de Maceió, o dia Municipal do Abraço. 
Em continuidade ao processo legislativo, esta proposição foi 
encaminhada a Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, 
para análise de seus aspectos constitucional, legal e jurídico, nos 
termos do art.63, conjugado com o art. 94, inciso III do Regimento 
Interno desta Casa Legislativa. 
Com efeito, a instituição do Dia Municipal do Abraço, objetiva 
demonstrar gestos de carinho, amizade e afeto de uma pessoa para 
outra, como também é um sinal de apoio, consolo, solidariedade e 
atenção. 
Conclusão 
Destarte, esta Relatora opina pela aprovação do referido Projeto de 
Lei nos moldes como se apresenta. 
É o parecer. 
S.M.J. 
  
Maceió/AL, 26 de Agosto de 2020. 
  
SILVANIA BARBOSA  
Relatora 
  
Votos Favoráveis: 
Ver. Samyr 
Ver. Fatima 
  
Votos Contrários: 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E8946936 

 

Baixado Em: 20/04/2024


